
POHONY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PRO ROLETY



2

DM 35S SW40 DM 45S SW60 min. šířka rolety: 550 mm

• jednoduché mechanické nastavení koncových bodů „point to point“ pomocí imbusového klíče
• není nutné používat horní zarážku
• možnost použití běžných závěsů i blokovacích závěsů

DM 35R SW40 DM 45R SW60 min. šířka rolety: 730 mm

• jednoduché mechanické nastavení koncových bodů „point to point“ pomocí imbusového klíče
• není nutné používat horní zarážku
• možnost použití běžných závěsů i blokovacích závěsů
• pracuje s vysílači řady DC

SILVERLINE

Pohony a příslušenství Aluprof

ELIS SW40 / SW50 / SW60 min. šířka rolety: 660 mm

• Možnost připojení klíčového spínače.
• Detekce překážek při sjíždění dolů.
• Ochrana proti přetížení při pohybu nahoru a dolů.
• Možnost použití běžných závěsů i blokovacích závěsů.
• Automatické nastavení koncových bodů.
• Funkce zpětného chodu – pokud je zjištěna překážka.
• Možnost připojení až 3 pohonů k jednomu spínači.

ELIM SW60 min. šířka rolety: 750 mm

• Možnost připojení klíčového spínače.
• Detekce překážek při sjíždění dolů.
• Ochrana proti přetížení při pohybu nahoru a dolů.
• Možnost použití běžných závěsů i blokovacích závěsů.
• Automatické nastavení koncových bodů.
• Funkce zpětného chodu – pokud je zjištěna překážka.
• Možnost připojení až 3 pohonů k jednomu spínači.

Motory
Pohony a příslušenství Rojaflex

Motory



3

DM 45BD SW60 min. šířka rolety: 730 mm

• nastavení koncových bodů z montážního kabelu nebo spínače na hlavě pohonu
• motor reaguje na překážky
• možnost připojení až 3 pohonů k jednomu spínači
• doporučuje se používat blokovací závěsy

DM 45EV/Y SW60 min. šířka rolety: 730 mm

• nastavení koncových bodů z montážního kabelu nebo spínače na hlavě pohonu
• motor reaguje na překážky
• možnost připojení až 3 pohonů k jednomu spínači
• doporučuje se používat blokovací závěsy
• pracuje s vysílači řady DC

DM 45M SW60 DM 55M SW60 min. šířka rolety: 930 mm

• jednoduché mechanické nastavení koncových bodů „point to point“ pomocí imbusového klíče
• není nutné používat horní zarážku
• pohon je vybaven nouzovým otevíráním klikou v případě výpadku proudu
• možnost použití běžných závěsů i blokovacích závěsů

DM 45RM SW60 DM 55RM SW60 min. šířka rolety: 930 mm

• vestavěný rádiový přijímač
• jednoduché mechanické nastavení koncových bodů „point to point“ pomocí imbusového klíče
• není nutné používat horní zarážku
• možnost použití běžných závěsů i blokovacích závěsů
• pohon je vybaven nouzovým otevíráním klikou v případě výpadku proudu
• pracuje s vysílači řady DC

SILVERLINE

Pohony a příslušenství Aluprof

Motory



4

Vysílače a přijímače

DC 305 1kanálové dálkové ovládání

• kompatibilní se všemi rádiovými zařízeními řady DM
• možnost ovládání 1 pohonu nebo skupiny až 20 pohonů

DC 306 5kanálové dálkové ovládání

• kompatibilní se všemi rádiovými zařízeními řady DM
• možnost ovládání 5 pohonů nebo skupiny až 20 pohonů na každém kanálu

DC 313 15kanálové dálkové ovládání

• kompatibilní se všemi rádiovými zařízeními řady DM
• možnost ovládání 15 pohonů nebo skupiny až 20 pohonů na každém kanálu

DC 920 5kanálové dálkové ovládání s hodinami

• možnost ovládání 5 pohonů nebo skupiny až 20 pohonů na každém kanálu

Pohony a příslušenství Aluprof

SILVERLINE



5

Vysílače a přijímače
Pohony a příslušenství Aluprof

DC 315 1kanálový nástěnný vysílač

• možnost ovládání 1 pohonu nebo skupiny až 20 pohonů

DC 448 5kanálový nástěnný vysílač s hodinami

• možnost ovládání 5 pohonů nebo skupiny až 20 pohonů na každém kanálu
• má 3 režimy provozu: manuální, automatický a náhodný

DC 2291 4kanálové dálkové ovládání

• dosah až 200 m v otevřeném terénu, až 35 m uvnitř
• posuvný kryt zabrání náhodnému stisknutí tlačítek
• možnost ovládání 4 pohonů nebo skupiny až 20 pohonů na každém kanálu

AL-RSP01 Rádiový přijímač

• napájecí napětí: 230 V~, 50 Hz
• přenosová frekvence 433,92 MHz
• přenosový výkon 10 mW
• možnost ovládání jednoho pohonu nebo dvou okruhů osvětlení
• instalace do standardní podomítkové krabice

ZenPro Smart Control Ovládání určené pro chytrou domácnost

• jednosměrná rádiová komunikace
• podporuje rolety, žaluzie, clony screen ZIIIP, markýzy

SILVERLINE



6

Motory
Pohony a příslušenství Selve

SP - SW60 Min. šířka rolety: 550 mm

• jednoduché mechanické nastavení koncových bodů „point to point“
• není nutné používat horní zarážku
• obsahuje napájecí kabel se zástrčkou

SEE - SW60 (plug&play) Min. šířka rolety: 550 mm

• nastavení koncových bodů na základě „plug&play“ – v libovolném pořadí
• funkce detekce překážek při sjíždění dolů
• funkce zpětného chodu – pokud je zjištěna překážka
• ochrana proti přetížení při pohybu nahoru, ochrana proti přimrznutí
• jemný posuv do roletové skříňky
• uvolnění rolety v horním koncovém bodě
• jemný posuv do dolního koncového bodu
• ochrana proti zvednutí pancíře rolety díky montáži s blokovacími závěsy
• obsahuje napájecí kabel se zástrčkou

SEE R Commeo - SW60 (plug&play) Min. šířka rolety: 620 mm

• vestavěný rádiový přijímač
• nastavení koncových bodů na základě „plug&play“ – v libovolném pořadí
• funkce detekce překážek při sjíždění dolů
• funkce zpětného chodu – pokud je zjištěna překážka
• ochrana proti přetížení při pohybu nahoru, ochrana proti přimrznutí
• jemný posuv do roletové skříňky
• uvolnění rolety v horním koncovém bodě
• jemný posuv do dolního koncového bodu
• ochrana proti zvednutí pancíře rolety díky montáži s blokovacími závěsy
• obsahuje napájecí kabel se zástrčkou
• možnost připojení klíčového spínače

SE PRO - SW60 Min. šířka rolety: 550 mm

• automatické nastavení koncových bodů
• funkce detekce překážek při sjíždění dolů
• funkce zpětného chodu – pokud je zjištěna překážka
• ochrana proti přetížení při pohybu nahoru, ochrana proti přimrznutí
• jemný posuv do roletové skříňky
• uvolnění rolety v horním koncovém bodě
• možnost použití měkkých blokovacích závěsů

GOLDENLINE



7

Motory
Pohony a příslušenství Selve

SE PRO R Commeo - SW60 Min. šířka rolety: 620 mm

• vestavěný rádiový přijímač
• automatické nastavení koncových bodů
• funkce detekce překážek při sjíždění dolů
• funkce zpětného chodu – pokud je zjištěna překážka
• ochrana proti přetížení při pohybu nahoru, ochrana proti přimrznutí
• jemný posuv do roletové skříňky
• uvolnění rolety v horním koncovém bodě
• možnost použití měkkých blokovacích závěsů
• možnost připojení klíčového spínače

SP NHK - SW60 Min. šířka rolety: 720 mm

• bezpečný provoz díky nouzovému klikovému pohonu
• jednoduché mechanické nastavení koncových bodů
• odolná konstrukce
• tichý provoz
• možnost montáže libovolně zvoleným způsobem
• není nutné používat horní zarážku
• možnost použití měkkých blokovacích závěsů
• v sadě: kardanový kloub, klika, rukojeť kliky

SEE NHK - SW60 Min. šířka rolety: 720 mm

• nastavení koncových bodů na základě „plug&play“ – v libovolném pořadí
• vysoká úroveň bezpečnosti díky nouzové ruční klice
• efektivní chod klikou díky nízkému převodovému poměru
• nezávislé programování koncových poloh po provozu v nouzovém režimu
• malý rozměr (hlava válce a délka pohonu)
• všechny funkce SEE
• ochrana proti zvednutí pancíře díky montáži s blokovacími závěsy
• v sadě: kardanový kloub, klika, rukojeť kliky

SP Rescue - SW60 Min. šířka rolety: 500 mm

• otevírá rolety a poskytuje únikovou cestu do 2 sekund – i v případě výpadku proudu
• intuitivní ovládání jednou páčkou
• po návratu do provozního režimu zůstávají koncové body nezměněny
• snadná instalace, možnost libovolného nastavení šířky otvoru
• čistě mechanické řešení, není nutná žádná údržba

GOLDENLINE



8

commeo Multi Send Obousměrné 20kanálové dálkové ovládání

• podporuje 20 kanálů, 9 skupin + 1 centrální skupinu (jedny hodiny na skupinu)
• libovolné sestavení skupin
• textové zavedení ovládání pomocí podsvíceného displeje Dot-Matrix
• textové zpětná vazba z přijímače
• konfigurační nástroj commeo Multi Send pro počítačové programování přes 

USB
• program Astro/večer, individuální program, program dovolená
• manuální ovládání je možné kdykoli
• možnost zadat libovolné názvy pro přijímače, kanály a skupiny
• dvě barevné varianty: bílá a černá

commeo Send 10 Obousměrné 10kanálové dálkové ovládání

• zpětná vazba z přijímače zobrazená prostřednictvím diody DUO-LED
• možnost snadného programování bez rozdílu skupin
• vysílače mohou být vybaveny barevnými rámečky
• přepínač AUTO/MAN pro vypnutí automatických příkazů
• dvě barevné varianty: bílá a černá

commeo Send 1 Obousměrné 1kanálové dálkové ovládání

• zpětná vazba z přijímače zobrazená prostřednictvím diody DUO-LED
• možnost snadného programování bez rozdílu skupin
• vysílače mohou být vybaveny barevnými rámečky
• přepínač AUTO/MAN pro vypnutí automatických příkazů
• dvě barevné varianty: bílá a černá

commeo Wall Send Jednosměrný 1kanálový rádiový vysílač

• intuitivní ovládání pomocí tlačítek nahoru, dolů, stop
• přepínač AUTO/MAN pro vypnutí automatických příkazů
• kompatibilní s rámečky 50x50
• snadná nástěnná montáž
• není potřeba elektrické připojení

Vysílače a přijímače
Pohony a příslušenství Selve

GOLDENLINE



9

Vysílače a přijímače
Pohony a příslušenství Selve

commeo Receive Rádiový přijímač

• snadné programování, i když je zařízení již namontováno
• všestranné použití přijímače
• automatické přiřazení směru po nastavení doby provozu
• nízká spotřeba proudu v pohotovostním režimu - 0,5 W
• mezipolohy dosažené z každé polohy
• instalace v krabici UP nebo v krabici pro vlhké místnosti
• možnost místního nebo centrálního ovládání prostřednictvím dalších vstupů

commeo Home Server 2 Ovládání určené pro chytrou domácnost

• snadné a intuitivní ovládání rádiového přijímače pomocí aplikací pro iOS a 
Android

• nastavení a ovládání přes webovou aplikaci
• vytváření individuálních scénářů pro manuální a automatické
• ovládání
• možnost ovládání bez připojení k internetu
• možnost ovládání přes internet, volitelně přes bezplatný server Selve
• možné rozšíření díky kompatibilitě se Selve iveo / intronic
• jednoduché programování hledáním obousměrných přijímačů v režimu 

vyhledávání

GOLDENLINE



10

Ilmo 2 50 WT (plug&play) min. šířka rolety: 660 mm

• Možnost připojení klíčového spínače.
• Detekce překážek při sjíždění dolů.
• Ochrana proti přetížení při pohybu nahoru.
• Blokovací závěsy – ochrana proti zvednutí rolety.
• Automatické nastavení koncových bodů.
• Nastavení koncových bodů na základě „Plug&Play“.
• Uvolnění rolety v horním koncovém bodě.
• Odolnost proti špičkám napětí.

Oximo 50 io (plug&play) min. šířka rolety: 770 mm

• Vestavěný rádiový přijímač.
• Detekce překážek při sjíždění dolů.
• Ochrana proti přetížení při pohybu nahoru.
• Blokovací závěsy – ochrana proti zvednutí rolety.
• Automatické nastavení koncových bodů.
• Nastavení koncových bodů na základě „Plug&Play“.
• Uvolnění rolety v horním koncovém bodě.
• Kompatibilní s řešeními Smart Home.
• Odolnost proti špičkám napětí.

RS100 io HYBRID min. šířka rolety: 570 mm

• Vestavěný rádiový přijímač.
• Možnost připojení klíčového spínače.
• Detekce překážek při sjíždění dolů.
• Ochrana proti přetížení při pohybu nahoru.
• Blokovací závěsy – ochrana proti zvednutí rolety.
• Automatické nastavení koncových bodů.
• Funkce zpětného chodu – pokud je zjištěna překážka.
• Nastavení koncových bodů na základě „Plug&Play“.
• Uvolnění rolety v horním koncovém bodě.
• Jemný posuv do roletové kazety.
• Jemný posuv do dolního koncového bodu.
• Kompatibilní s řešeními Smart Home.
• Odolnost proti špičkám napětí.
• Bezhlučný bezkartáčový motor.
• Regulace rychlosti (2).

Motory
Pohony a příslušenství Somfy

PLATINUMLINE



11

Vysílače a přijímače
Pohony a příslušenství Somfy

Smoove Origin io 1kanálový rádiový vysílač

• ovládání tlačítky
• možnost obsluhy jednoho nebo více zařízení v jedné místnosti
• kompatibilní s rámečky 50x50
• tlačítko nahoru zvedne roletu nebo zapne osvětlení
• tlačítko „my“ zastaví clonu nebo vyvolá individuální polohu
• tlačítko dolů spouští rolety nebo vypíná osvětlení
• tlačítko programování se nachází na zadní straně modulu
• upevňovací deska umožňuje jednoduchou a rychlou montáž na stěnu
• dioda LED indikuje odeslání příkazu
• bezdrátový – napájený z baterie – minimální náklady na instalaci

Smoove Origin 2 io 2kanálový rádiový vysílač

• ovládání tlačítky
• možnost obsluhy jednoho nebo více zařízení v jedné místnosti
• kompatibilní s rámečky 50x50
• tlačítko nahoru zvedne roletu nebo zapne osvětlení
• tlačítko „my“ zastaví clonu nebo vyvolá individuální polohu
• tlačítko dolů spouští rolety nebo vypíná osvětlení
• tlačítko programování se nachází na zadní straně modulu
• upevňovací deska umožňuje jednoduchou a rychlou montáž na stěnu
• dioda LED indikuje odeslání příkazu
• bezdrátový – napájený z baterie – minimální náklady na instalaci

Smoove Origin 4 io 4kanálový rádiový vysílač

• ovládání tlačítky
• možnost obsluhy jednoho nebo více zařízení v jedné místnosti
• kompatibilní s rámečky 50x50
• tlačítko nahoru zvedne roletu nebo zapne osvětlení
• tlačítko „my“ zastaví clonu nebo vyvolá individuální polohu
• tlačítko dolů spouští rolety nebo vypíná osvětlení
• tlačítko programování se nachází na zadní straně modulu
• upevňovací deska umožňuje jednoduchou a rychlou montáž na stěnu
• dioda LED indikuje odeslání příkazu
• bezdrátový – napájený z baterie – minimální náklady na instalaci

Situo 1 io 1kanálové rádiové dálkové ovládání

• Funkce „my“ umožňuje definovat vaši oblíbenou komfortní polohu.
• K dispozici ve čtyřech barevných provedeních – Iron, Pure, Natural a Arctic.
• Elegantní a diskrétní připevnění ke stěně.

PLATINUMLINE



12

PLATINUMLINE

Situo 5 io 5kanálové rádiové dálkové ovládání

• Funkce „my“ umožňuje definovat vaši oblíbenou komfortní polohu.
• K dispozici ve čtyřech barevných provedeních – Iron, Pure, Natural a Arctic.
• Elegantní a diskrétní připevnění ke stěně.

Nina io 60kanálové rádiové dálkové ovládání s dotykovým displejem

• Snadné ovládání, 5palcový dotykový displej a uživatelsky přívětivé menu pro 
snadné ovládání.

• Manuální obsluha: Díky piktogramům je možné přepínat io pohony a io 
přijímače do požadované polohy.

• Snadno vytvářené režimy pro místnosti, skupiny, patra a celý dům
• Mapování domu: Produkty mohou být přiřazeny k místnostem, podlažím a 

skupinám a umožňují tak snadný výběr a obsluhu.
• Jednoduchá instalace: Jasné příkazy na displeji usnadňují ovládání pohonů. 

Produkty jsou automaticky pojmenovány přiřazením produktů do místností 
(např. rolety v obývacím pokoji).

• Obousměrná komunikace mezi dálkovým ovládáním s dotykovou obrazovkou a 
pohonem io / přijímačem io.

• Zpětná vazba o dokončeném příkazu na displeji.

IZYMO io Rádiový přijímač

• Obousměrná technologie io-homecontrol® (zpětná vazba).
• Kompatibilní s kabelovými pohony rolet do 80 Nm.
• Kompatibilní s kabelovými spínači NAHORU STOP DOLŮ.
• Není třeba vyměňovat instalovaný spínač, je zachována konzistentní 

konstrukce spínače.
• Pozice otevřeno / zavřeno / „my“ (pozice „my“: k dispozici pouze s ovladačem 

io).
• Zaručená zpětná vazba polohy pro pohony Somfy s detekcí překážek.
• Kompatibilní s podomítkovými krabicemi s hloubkou 50 mm (nebo s 

podomítkovými krabicemi s hloubkou 40 mm s uchycením).
• Ochrana přijímače v případě nesprávné polarity kabeláže.

TaHoma Switch Ovládání určené pro chytrou domácnost

• Řešení SmartHome pro aktuátory a přijímače v systému io se scénáři a 
správcem úloh.

• Pomocí přepínače TaHoma lze ovládat rádiové systémy SOMFY io pomocí 
aplikace ve smartphonu.

Vysílače a přijímače
Pohony a příslušenství Somfy



13

Se
lv

e

Al
up

ro
f

Ro
ja

fle
x

Se
lv

e

So
m

fy

Funkce pohonů SP SP
 N

H
K

SP
 R

es
cu

e
D

M
 3

5S
 / 

45
S

D
M

 3
5R

 / 
45

R
D

M
 4

5M
 / 

55
M

D
M

 4
5R

M
 / 

55
RM

D
M

 4
5E

V/
Y

D
M

 4
5B

D
EL

IS
EL

IM
SE

E
SE

E 
N

H
K

SE
E 

RC
SE

 P
RO

SE
 P

RO
 R

C
IL

M
O

 2
 5

0
O

XI
M

O
 5

0 
io

RS
10

0 
io

 H
YB

RI
D

Nastavení koncových bodů mechanické elektronické

Vestavěný rádiový přijímač • • •

Systém nouzového ručního zvedání • • • • •

Možnost připojení klíčového spínače • • • • • • • • • • • • • • •

Detekce překážek při sjíždění dolů • • • • • • • • • • • •

Ochrana proti přetížení při pohybu nahoru • • • • • • • • • • • •

Blokovací závěsy – ochrana proti zvednutí rolety • • • • • • • • • • • •

Automatické nastavení koncových bodů • • • • • • • • • •

Funkce zpětného chodu – pokud je zjištěna překážka • • • • • • • •

Nastavení koncových bodů na základě „Plug&Play“ • • • • • • • •

Uvolnění rolety v horním koncovém bodě • • • • • • • •

Jemný posuv do roletové kazety • • • • • •

Jemný posuv do dolního koncového bodu • • • •

Odolnost proti špičkám napětí • • •

Kompatibilní s řešeními Smart Home • • • •

Bezhlučný bezkartáčový motor •

Regulace rychlosti (2) •

Kompatibilní příslušenství

Podomítkový nebo naomítkový spínač • • • • • • • • • • • • • • •

Ovládání Aluprof ZenPro Control pro chytrou domácnost • • •

Rádiová dálková ovládání DC 305 / 306 / 313 / 920 / 315 / 
448 / 2291

• • •

• při současném použití rádiového přijímače AL-RSP01 • • • • • • • • • • • •

Ovládání Selve Home Server 2 pro chytrou domácnost • •

Rádiová dálková ovládání commeo Send / Multi Send / 
Wall Send

• •

• při současném použití rádiového přijímače commeo 
Receive

• • • • • • • • • • • •

Ovládání Somfy TaHoma pro chytrou domácnost • •

Rádiová dálková ovládání Situo io / Smoove Origin io / 
Nina io

• •

• při současném použití rádiového přijímače IZIMO io • • • • • • • • • • • •

Funkce
a příslušenství

Pohony a příslušenství rolet


